ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 058/2026 – PSS – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 057/2026

O MUNICÍPIO DE PELOTAS, por meio da Secretaria de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em razão de

PROCESSO  DE  SELEÇÃO SIMPLIFICADA para  admissão  em contrato  administrativo  temporário,  torna  público  o

presente Edital para comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 057/2026:

1.1- Retificam-se o Anexo I presente no edital 057/2026, passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não

como constou:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

ANEXO I DO EDITAL Nº 057, DE 21 DE JANEIRO DE 2026

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

(enviar no texto do e-mail com a documentação)

Eu, _________________________________________________________________(nome completo), inscrito no CPF nº

________________________________________,  solicito  minha  contratação  na  função  de

__________________________________,  conforme  convocação  publicada  no  Edital  nº  057/2026.  Outrossim,  declaro

estar  ciente  que  só  serei  contratado,  na  forma  da  lei,  se  eu  vier  a  preencher  os  requisitos  exigidos  para  a  função  e

apresentar  toda  a  documentação,  informações  e  laudos  de  aptidão da avaliação  médica  e  psicológica  até  09/02/2026.

Também estou ciente e de acordo que toda a comunicação para o processo admissional dar-se-á exclusivamente por este e-

mail. Por fim, declaro ter conhecimento do inteiro teor do Edital de Abertura nº 388/2025 e  Edital de Convocação nº

057/2026.

Pelotas, ________ de ____________________________de 2026.

_______________________________________
Assinatura